
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 127 del 30-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 127 del 30-11-16

OGGETTO: RICORSO AL GIUDICE DI PACE DI ASCOLI PICENO AVVERSO
SANZIONE AMMINISTRATIVA AL C.D.S. DA PARTE DEL SIG. VITALI MASSIMO -
INCARICO ALL'AVV. EMILIANO CARNEVALI DEL FORO DI MACERATA -V
IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilasedici il giorno trenta del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che lo studio legale Angeletti Massimiliano di Ascoli Piceno, in nome e per
conto dal signor Vitali Massimo, residente a Amandola, con lettera raccomandata del
17.10.2016 formulava ricorso contro il Comune di Amandola avverso il verbale n. 12.16,
per infrazione ex art. 32 cds in relazione all’ordinanza sindacale n. 32 del 25.05.15
chiedendone l’annullamento previa sospensione;

VISTO l’atto di citazione davanti al Giudice di Pace di Ascoli Piceno promosso  dal signor
VITALI Massimo contro il Comune di Amandola, notificato a mezzo posta raccomandata
in data 17/10/2016 (prot. Comunale n. 11599 del 18/10/2016), con cui questa
Amministrazione comunale viene citata a comparire davanti al Giudice di Pace di Ascoli
Piceno all’udienza del 7 dicembre 2016;

RITENUTO opportuno autorizzare la costituzione in giudizio del Comune di Amandola
per contestare le ragioni avanzate dal ricorrente e nel contempo tutelare gli interessi e la
posizione del Comune medesimo;

DATO ATTO che attualmente, anche in considerazione dell’emergenza sisma in atto,
l’Ente non può provvedere autonomamente alla costituzione in giudizio attraverso
proprio personale dipendente in quanto completamente assorbito dalla citata emergenza;

DATO ATTO che, all’esito di una indagine informale, è stata acquisita la disponibilità a
rappresentare e difendere in giudizio il Comune di Amandola da parte dell’Avv. Emiliano
Carnevali del Foro di Macerata il quale ha comunicato all’Ente un preventivo di massima
di Euro 50,00 oltre rimborso forfetario al 15%, IVA e CAP come per legge, salvo refusione
da parte del ricorrente;



RITENUTO di conferire mandato per la tutela delle ragioni e dei diritti del Comune
all’Avv. Emiliano Carnevali del Foro di Macerata, con studio in Macerata in Via
Morbiducci n. 53, per resistere in giudizio nella controversia in oggetto, con ogni più
ampio potere compreso quello di eccepire la responsabilità di terzi, transigere e conciliare,
rinunciare agli atti e farsi sostituire, nonché nominare altri difensori;

PRESO ATTO che tutte le spese per resistere all’azione promossa dal signor  VITALI
Massimo contro il Comune di Amandola sono quantificate in € 72,59 a carico del Comune
di Amandola da imputare al capitolo 138 del bilancio 2016 che presenta la necessaria
disponibilità;

TENUTA presente la deliberazione della Giunta Comunale n. 445 dell’ 11/11/2016 con la
quale si stabiliva:

Di autorizzare la costituzione in giudizio del Comune di Amandola per1.
contestare le ragioni avanzate dal ricorrente e nel contempo tutelare gli interessi e la
posizione del Comune medesimo come meglio descritto nel documento istruttorio
allegato;

Di conferire mandato per la tutela delle ragioni e dei diritti del Comune all’Avv.2.
Emiliano Carnevali del Foro di Macerata, con studio in Macerata in Via Morbiducci
n. 53, per resistere in giudizio nella controversia in oggetto, con ogni più ampio
potere compreso quello di eccepire la responsabilità di terzi, transigere e conciliare,
rinunciare agli atti e farsi sostituire, nonché nominare altri difensori;

Di dare atto che tutte le spese per resistere all’azione promossa dal signor3.
VITALI Massimo contro il Comune di Amandola sono quantificate in € 72,59, salvo
refusione da parte del ricorrente, a carico del Comune di Amandola da imputare al
capitolo 138 del bilancio 2016 che presenta la necessaria disponibilità;

Di trasmettere il presente provvedimento al legale incarico e di disporre la4.
pubblicazione dell’atto nella apposita Sezione “Amministrazione Trasparente” sul
sito istituzionale dell’Ente;

RITENUTO pertanto provvedere ad assumere regolare impegno di spesa a favore
dell’Avv. Emiliano Carnevali del Foro di Macerata per la somma di € 72,59 mediante
imputazione al capitolo 138 del bilancio corrente esercizio finanziario che presenta la
necessaria disponibilità;

D E T E R M I N A

Di conferire mandato per la tutela delle ragioni e dei diritti del Comune all’Avv.1.
Emiliano Carnevali del Foro di Macerata, con studio in Macerata in Via Morbiducci
n. 53, per resistere in giudizio nella controversia in oggetto, con ogni più ampio
potere compreso quello di eccepire la responsabilità di terzi, transigere e conciliare,
rinunciare agli atti e farsi sostituire, nonché nominare altri difensori;
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 127 del 30-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Di dare atto che tutte le spese per resistere all’azione promossa dal signor2.
VITALI Massimo contro il Comune di Amandola sono quantificate in € 72,59, salvo
refusione da parte del ricorrente, a carico del Comune di Amandola da imputare al
capitolo 138 del bilancio 2016 che presenta la necessaria disponibilità;

Di impegnare la somma di € 72,59 a favore dell’Avv. Emiliano Carnevale del3.
Foro di Macerata mediante imputazione al capitolo 138 del bilancio corrente
esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità;
Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i4.

provvedimenti di competenza.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
    Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 127 del 30-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 127 del 30-11-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:        in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la correttezza
dell’”azione amministrativa”.
Amandola, lì

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 127 del 30-11-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


